
Pl. Name  (Team-Nr.)
Pins 
netto

Pins 
+Hdc P u n k t e

Schnitt 
netto

DBV-Liga: Schwaleliga 2017/18 Neu

T A G E S A U S W E R T U N G

Gegner

Vorrunde, 6.Spieltag vom 05.12.2017

DBV-Ligenprogramm 2.0/2013 - registriert für NEUMÜNSTER

Street-Bowler  (1) 1.877 2.237 28 8 156,4:1 7
Avalanche  (5) 2.164 2.448 24 12 180,3:2 2
Pinnetou  (4) 1.811 2.163 20 16 150,9:3 6
Swing Power  (3) 2.187 2.455 18 18 182,3:4 8
BC Elmshorn  (8) 2.319 2.363 18 18 193,3:5 3
Burning Balls  (6) 1.774 2.158 16 20 147,8:6 4
Black Angels  (2) 2.102 2.289 12 24 175,2:7 5
Schöne 9  (7) 1.733 2.037 8 28 144,4:8 1

15.967 18.150 144 144:Schnitt brutto: 166,3189,1

Einsprüche zur Wertung des Spieltages nur bis vor dem nächsten Spieltag möglich!

Höchste Team-Spiele und -Serien

Serie 
ohne 
Hdc

Spiel 
ohne 
Hdc

Spiel 
mit 
Hdc

Serie 
mit 
Hdc

1 Street-Bowler  (1) 518 1.877 608 2.237
2 Avalanche  (5) 562 2.164 633 2.448
3 Pinnetou  (4) 500 1.811 588 2.163
4 Swing Power  (3) 587 2.187 654 2.455
5 BC Elmshorn  (8) 605 2.319 616 2.363
6 Burning Balls  (6) 497 1.774 593 2.158
7 Black Angels  (2) 584 2.102 620 2.289
8 Schöne 9  (7) 505 1.733 581 2.037

13.12.20172.0.13.15



Pl. Name  (Team-Nr.)
Pins 
netto

Pins 
+Hdc P u n k t e

Schnitt 
netto

DBV-Liga: Schwaleliga 2017/18 Neu

G E S A M T  -  T E A M  -  T A B E L L E

Sp.-tag

Vorrunde, 6.Spieltag vom 05.12.2017

DBV-Ligenprogramm 2.0/2013 - registriert für NEUMÜNSTER

Avalanche  (5) 12.281 13.777 135 81 170,6:1 6
Black Angels  (2) 12.387 13.776 134 82 172,0:2 6
BC Elmshorn  (8) 12.999 13.859 132 84 180,5:3 6
Swing Power  (3) 12.343 13.923 126 90 171,4:4 6
Street-Bowler  (1) 11.446 13.940 122 94 159,0:5 6
Pinnetou  (4) 11.252 13.484 108 108 156,3:6 6
Burning Balls  (6) 11.089 13.373 65 151 154,0:7 6
Schöne 9  (7) 10.412 13.124 42 174 144,6:8 6

94.209 109.256 864 864:Schnitt brutto: 163,6189,7

Einsprüche zur Wertung des Spieltages nur bis vor dem nächsten Spieltag möglich!

Höchste Team-Spiele und -Serien

Serie 
ohne 
Hdc

Spiel 
ohne 
Hdc

Spiel 
mit 
Hdc

Serie 
mit 
Hdc

1 Avalanche  (5) 563 2.164 633 2.448
2 Black Angels  (2) 609 2.258 670 2.396
3 BC Elmshorn  (8) 625 2.319 646 2.384
4 Swing Power  (3) 632 2.244 712 2.564
5 Street-Bowler  (1) 550 2.109 648 2.501
6 Pinnetou  (4) 556 1.939 663 2.336
7 Burning Balls  (6) 532 2.002 636 2.418
8 Schöne 9  (7) 510 1.886 631 2.370

13.12.20172.0.13.15



inkl. Hdc
Pin

Platz Name
hö.

Spiel
hö.

Serie
Schnitt
netto Hdc

DBV-Liga: Schwaleliga 2017/18 Neu
Vorrunde, 6. Spieltag vom 05.Dez 2017

Ergebnisse Damen

Pin
nettoSpTeam

DBV-Ligenprogramm 2.0/2013 - registriert für NEUMÜNSTER

EDV-Nr

3805Kurtzner, Angelika 175,4202 7391 18350920516285
4390Behrendt, Traute 159,4209 7082 30382624311833
2973Kröger, Jessica 158,3217 7323 31237415117690
4507Kuptz, Birgit 156,3198 6894 32375124521367
3724Breede, Astrid 147,6185 6445 39295220418504
4473Sundermann, Alexandra 137,0193 6476 47328924711676
381Masawat, Jamnong 165,5174 331 253312326412

2000Grave, Marika 151,9202 646 3616711128536
1247Brachmann, Fenja 105,9166 436 50847880

Spielerinnen ohne Platzierung haben noch nicht 51% der zu spielenden Spiele absolviert

13.12.2017

Besuchen Sie den NEWS-Ticker im DBV-Internet
...mit den neuesten Infos, weiterhin die DBV-Schnittliste, die Turnierveranstaltungen usw.

www.dbv-bowling.de   &   E-mail: dbv-bowling@web.de

2.0.13.15
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Platz Name
hö.

Spiel
hö.

Serie
Schnitt
netto Hdc

DBV-Liga: Schwaleliga 2017/18 Neu
Vorrunde, 6. Spieltag vom 05.Dez 2017

Ergebnisse Herren

Pin
nettoSpTeam

DBV-Ligenprogramm 2.0/2013 - registriert für NEUMÜNSTER

EDV-Nr

4628Grave, Oliver 186,8225 7551 942962328535
3118Voß, Olaf 186,4210 7722 1029821687693
4801Winkler, Michael 181,7247 8973 13436124311832
3914Kurtzner, Peter 180,1222 8104 14360220516284
3884Kröger, Mike 178,8224 7825 15357620111766
4351Niedrich, Andreas 173,9216 7676 19382522311313
2995Hubrecht, Peter 173,7229 7407 19277916829560
4635Brassait, Andreas 169,8214 7398 22407524633372
4480Breede, Jörn 164,7219 7119 26395224418505
4606Gripp, Nicolas J. 162,9219 72910 27391024735527
3013Stamer, Uwe 162,6204 67711 28260116412881
4639Zander, Werner 157,1203 72012 32377124634520
3003Krause, Volker 155,2194 68113 33248316235200
3505Wengel, Stefan 153,2187 63414 35275718111868
3578Fielbrandt, Detlev 144,2192 60815 41273919112768
3619Heine, Alexander 138,2178 57416 46276320631055
3565Weidenhöfer, Finn-Lasse 136,7196 66117 47273320723671
2557von Prondzinski, Benjamin 213,1268 895 025571280
2372Teichmann, Ulf 197,7259 822 123721280
1182Becker, Peter 185,0214 731 111110680
2072Petersen, Andy 184,2239 786 11202611230559
778Kuptz, Anton 181,5211 726 137264518134
388Jungklaus, Stefan 176,0183 352 18352280

2073Knötzel, Martin 173,7206 725 19191111235747
773Kuptz, Volker 173,2187 693 206934510199

2267Reiß, Michael 145,6207 606 40174712418420

Spieler ohne Platzierung haben noch nicht 51% der zu spielenden Spiele absolviert

13.12.20172.0.13.15



DBV-Liga: Schwaleliga 2017/18 Neu

Beste Spiele und Serien

DBV-Ligenprogramm 2.0/2013

Beste Spiele

Beste Serien

Damen Herren

Damen Herren

217   Jessica Kröger

209   Traute Behrendt

202   Marika Grave

202   Angelika Kurtzner

198   Birgit Kuptz

268   Benjamin von Prondzinski

259   Ulf Teichmann

247   Michael Winkler

239   Andy Petersen

229   Peter Hubrecht

739   Angelika Kurtzner

732   Jessica Kröger

708   Traute Behrendt

689   Birgit Kuptz

647   Alexandra Sundermann

897   Michael Winkler

895   Benjamin von Prondzinski

822   Ulf Teichmann

810   Peter Kurtzner

786   Andy Petersen

Beste Spielerinen / Beste Spieler

Damen Herren

175,45  Angelika Kurtzner

165,50  Jamnong Masawat

159,42  Traute Behrendt

158,27  Jessica Kröger

156,29  Birgit Kuptz

213,08  Benjamin von Prondzinski

197,67  Ulf Teichmann

186,78  Oliver Grave

186,38  Olaf Voß

185,00  Peter Becker

13.12.2017



Spiele
Pin

netto inkl. Hdc
Pin Schnitt

netto HDC

DBV-Liga: Schwaleliga 2017/18 Neu
Vorrunde, 6. Spieltag vom 05.Dez 2017

Handicap-Liste Team

DBV-Ligenprogramm 2.0/2013 - registriert für NEUMÜNSTER

Team1 Street-Bowler

Mike Kröger (11766) 20 3576 3884 178,8 15
Jessica Kröger (17690) 15 2374 2973 158,3 31
Stefan Wengel (11868) 18 2757 3505 153,2 35
Detlev Fielbrandt (12768) 19 2739 3578 144,2 41

72 11.446 13.940

Team2 Black Angels

Oliver Grave (8535) 23 4296 4628 186,8 9
Andy Petersen (30559) 11 2026 2072 184,2 11
Martin Knötzel (35747) 11 1911 2073 173,7 19
Volker Krause (35200) 16 2483 3003 155,2 33
Marika Grave (8536) 11 1671 2000 151,9 36

72 12.387 13.776

Team3 Swing Power
Michael Winkler (11832) 24 4361 4801 181,7 13
Andreas Niedrich (11313) 22 3825 4351 173,9 19
Jamnong Masawat (26412) 2 331 381 165,5 25
Traute Behrendt (11833) 24 3826 4390 159,4 30

72 12.343 13.923

Team4 Pinnetou

Jörn Breede (18505) 24 3952 4480 164,7 26
Uwe Stamer (12881) 16 2601 3013 162,6 28
Astrid Breede (18504) 20 2952 3724 147,6 39
Michael Reiß (18420) 12 1747 2267 145,6 40

72 11.252 13.484

Team5 Avalanche
Anton Kuptz (18134) 4 726 778 181,5 13
Peter Kurtzner (16284) 20 3602 3914 180,1 14
Angelika Kurtzner (16285) 20 3509 3805 175,5 18
Volker Kuptz (10199) 4 693 773 173,3 20
Birgit Kuptz (21367) 24 3751 4507 156,3 32

72 12.281 13.777

Team6 Burning Balls
Andreas Brassait (33372) 24 4075 4635 169,8 22
Werner Zander (34520) 24 3771 4639 157,1 32
Alexander Heine (31055) 20 2763 3619 138,2 46
(Fehlspieler) (0) 4 480 480 120,0 50

72 11.089 13.373

Anzahl der Spiele pro Team (Soll) 72 13.12.20171Seite 2.0.13.15



Spiele
Pin

netto inkl. Hdc
Pin Schnitt

netto HDC

DBV-Liga: Schwaleliga 2017/18 Neu
Vorrunde, 6. Spieltag vom 05.Dez 2017

Handicap-Liste Team

DBV-Ligenprogramm 2.0/2013 - registriert für NEUMÜNSTER

Team7 Schöne 9

Nicolas J. Gripp (35527) 24 3910 4606 162,9 27
Alexandra Sundermann (11676) 24 3289 4473 137,0 47
Finn-Lasse Weidenhöfer (23671) 20 2733 3565 136,7 47
(Fehlspieler) (0) 4 480 480 120,0 50

72 10.412 13.124

Team8 BC Elmshorn

Benjamin von Prondzinski (0) 12 2557 2557 213,1 0
Ulf Teichmann (0) 12 2372 2372 197,7 1
Olaf Voß (7693) 16 2982 3118 186,4 10
Peter Becker (0) 6 1110 1182 185,0 11
Stefan Jungklaus (0) 2 352 388 176,0 18
Peter Hubrecht (29560) 16 2779 2995 173,7 19
Fenja Brachmann (0) 8 847 1247 105,9 50

72 12.999 13.859

Anzahl der Spiele pro Team (Soll) 72 13.12.20172Seite 2.0.13.15


